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. MUNICIPIO DE GALINHOS
Demonstrativo do Resultado Primario e Nominal

RREO — Anexo VI (LRF, Art. 53, inciso Ill)

JULHO-AGOSTO/2021
R$ 1,00

ACIMA DA LINHA

RECEITAS CORRENTES (1)
Impostos, Taxas e Contribuicées de Melhoria
IPTU
ISS
ITBI
IRRF
Outros Impostos , Taxas e Contribuigdes de Melhoria
Contribuigbes
Receita Patrimonial
Aplicacdes Financeiras (Il)
Outras Receitas Patrimoniais
Transferéncias Correntes
Cota-Parte do FPM
Cota-Parte do ICMS
Cota-Parte do IPVA
Cota-Parte do ITR
Transferéncias da LC 87/1996
Transferéncias da LC 61/1989
Transferéncias do FUNDEB
Outras Transferéncias Correntes
Demais Receitas Correntes
Outras Receitas Financeiras (lIl)
Receitas Correntes Restantes
RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (IV) = (I - Il - lll)
RECEITAS DE CAPITAL (V)
Operagdes de Crédito (VI)
Amortizagdo de Empréstimos (VII)
Alienagao de Bens
Receitas de Alienagéo de Investimentos Temporarios (VIII)
Receitas de Alienagéo de Investimentos Permanentes (1X)
Outras Alienacdes de Bens
Transferéncias de Capital
Convénios
Outras Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
Outras Receitas de Capital Nao Primarias (X)
Outras Receitas de Capital Primarias

RECEITAS PRIMARIAS

PREVISAO
ATUALIZADA

28.855.000,00
1.939.200,00
30.000,00
1.500.000,00
35.000,00
349.200,00
25.000,00
25.000,00
210.000,00
90.000,00
120.000,00
26.570.800,00
8.180.000,00
5.280.000,00
16.000,00
64.000,00
16.000,00
4.800,00
5.000.000,00
8.010.000,00
110.000,00
0,00
110.000,00
28.765.000,00
9.840.000,00
0,00

0,00
200.000,00
0,00

0,00
200.000,00
9.340.000,00
8.390.000,00
950.000,00
300.000,00
0,00
300.000,00

RECEITAS REALIZADAS (a)

Até o Bimestre

20924
20.497.048,59

627.055,64
0,00
270.132,80
0,00
182.833,75
174.089,09
738,45
11.695,72
11.695,72
0,00
19.762.418,15
6.349.301,64
3.915.200,33
167.339,99
2.480,98
0,00
4.198,61
1.884.532,39
7.439.364,21
95.140,63
0,00
95.140,63
20.485.352,87
203.651,62
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
203.651,62
200.000,00
3.651,62
0,00

0,00

0,00
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RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XI) = (V - VI - VII - VIII - IX - X)

9.840.000,00 203.651,62

RECEITA PRIMARIA TOTAL (XII) = (IV + XI)

38.605.000,00 20.689.004,49

. RESTOS A PAGAR RESTOS A PAGAR
DESPESAS PRIMARIAS ATUALIZADA | EMPENHADAS |  LIQUIDADAS PAGAS(3) | PROCESSADOS NAO PROCESSADOS
PAGOS (b) LIQUIDADOS PAGOS (c)

DESPESAS CORRENTES (XIII) 32.102.510,52 25.760.263,89 19.226.053,73 19.226.053,73 0,00 0,00 0,00
Pessoal e Encargos Sociais 11.484.700,00 10.058.138,09 7.251.062,67 7.251.062,67 0,00 0,00 0,00
Juros e Encargos da Divida (XIV) 73.000,00 48.969,07 48.969,07 48.969,07 0,00 0,00 0,00
Outras Despesas Correntes 20.544.810,52 15.653.156,73 11.926.021,99 11.926.021,99 0,00 0,00 0,00

Transferéncias Constitucionais e Legais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Demais Despesas Correntes 20.544.810,52 15.653.156,73 11.926.021,99 11.926.021,99 0,00 0,00 0,00
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (XV) = (XIII - XIV) 32.029.510,52 25.711.294,82 19.177.084,66 19.177.084,66 0,00 0,00 0,00
DESPESAS DE CAPITAL (XVI) 7.087.810,66 742.724,57 528.628,28 528.628,28 0,00 0,00 0,00
Investimentos 6.907.810,66 576.832,96 362.736,67 362.736,67 0,00 0,00 0,00
Inversdes Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Concessao de Empréstimos e Financiamentos (XVII) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Aquisicéo de Titulo de Capital ja Integralizado (XVIII) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Aquisi¢do de Titulo de Crédito (XIX) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Demais Inversdes Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Amortizagéo da Divida (XX) 180.000,00 165.891,61 165.891,61 165.891,61 0,00 0,00 0,00
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI - XVII - XVIII - XIX - XX) 6.907.810,66 576.832,96 362.736,67 362.736,67 0,00 0,00 0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA (XXII) 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DESPESA PRIMARIA TOTAL (XXIII) = (XV + XXI + XXII) 38.942.321,18 26.288.127,78 19.539.821,33 19.539.821,33 0,00 0,00 0,00
RESULTADO PRIMARIO - Acima da Linha (XXIV) = [Xlla - (XXIlla +XXIlIb + 1.149.183,16
XXllic)]

META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMARIO VALOR CORRENTE

META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE REFERENCIA 0,00
JUROS NOMINAIS VALOR INCORRIDO
JUROS, ENCARGOS E VARIAGOES MONETARIAS ATIVOS (XXV) 11.695,72
JUROS, ENCARGOS E VARIAGOES MONETARIAS PASSIVOS (XXVI) 0,00
RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII) = XXIV + (XXV - XXVI) 1.160.878,88
META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL
META FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCICIO DE REFERENCIA 0,00

ABAIXO DA LINHA

CALCULO DO RESULTADO NOMINAL

SALDO

Em 31/Dez/2020 Até o Bimestre 2021

2N I\
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DIVIDA CONSOLIDADA (XXVIII) 0,00 -6.838,24

DEDUGOES (XXIX) 640.178,96 1.581.769,03
Disponibilidade de Caixa 640.177,02 1.581.767,09
Disponibilidade de Caixa bruta 640.269,57 1.581.859,64
(-) Restos a Pagar Processados (XXX) 92,55 92,55
Demais Haveres Financeiros 1,94 1,94
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (XXXI) = (XXVIII - XXIX) -640.178,96 -1.588.607,27
RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII) = (XXXla - XXXIb) 948.428,31
AJUSTE METODOLOGICO Até o Bimestre / 2021
VARIAGAO SALDO RPP = (XXXIIl) = (XXXa - XXXb) 0,00
RECEITA DE ALIENAGAO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX) 0,00
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV) 0,00
VARIAGAO CAMBIAL (XXXV) 0,00
PAGAMENTO DE PRECATORIOS INTEGRANTES DA DC (XXXVI) 11.294,07
AJUSTE RELATIVOS AO RPPS (XXXVII) 0,00
OUTROS AJUSTES (XXXVIII) 0,00
RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da Linha (XXXIX) = (XXXII - XXXIII - IX + XXXIV + XXXV - XXXVI + XXXVII + XXXVIII) 937.134,24
RESULTADO PRIMARIO - Abaixo da Linha (XL) = XXXIX - (XXV - XXVI) 925.438,52
INFORMAGOES ADICIONAIS PREVISAO ORGAMENTARIA
SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES 0,00
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores - RPPS 0,00
Superavit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Créditos Adicionais 0,00

RESERVA ORGAMENTARIA DO RPPS
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